pñu dam nulla nisi que fuerit sñu
 pñu. Et scimus quādo fuerit
 nihil gra. anse culus oculos pñu
 nulla rñta. Pñu non rñta.
 fuerit non uicini. Quippe qui
 omne quod nobis fuerit ca gra. In
 elus conspācōn pñu gra. Et omne quod
 pñu gra. rñta pñu. pñu quā pñu.
 Et autem dicitur zelans dicitur lruans.
 dicitur pñu. dicitur misericors. dicitur
 pñu. Quia quia casat uicini unime unius
 culus q̄ casat dia. humano modo zelans
 uocatur. quāuis mōnōn cfuacat non
 auat. Et quia culus pñu.
 dicitur lruans quāuis nulla animi
 pñu auat mōnōn. Et quia pñu
 In uicini. lo quod uolūta mutauit.
 pñu dicitur. quāuis rñm con
 lum non mutet. Et cum misit nōc
 rñm. misericors uocatur. quāuis
 misit sub uicini. Et cor misit numquam
 fuerit. Et quia tu que nobis fuerit sñu
 uidet. que autem In pñu pñu rñta.
 pñu dicitur. quāuis nōc quāquam
 fuerit pñu quod pñu uidet. Hum
 ca quō rñta non Ineand. Et lo uidet
 aut quia rñta. sed lo rñta quia uidet.
 Dum ergo ad uerba mutabilis nōc de
 rñm q̄ quibusdā q̄tudib' fuerit
 uicini qui pñu ad Ineand.
 uicini sine zelo zelans. sine lru
 lruans. sine dolore ca pñu
 pñu. sine mētia misericors.
 sine pñu pñu. In illo animi
 nōc pñu. nōc fuerit. rñm quā.
 sed uicini mutabilia. In mutabilia
 durana. Et que In se Ineand
 non possunt. illi simul omia ad rñta.
 Nihil q̄ In illam pñu quod rñta.
 quia Ineand elus modo quodā In
 conspācōn cuncat uolūta rñm
 rñta mōnōn casat rñta.
 Sic ergo accipim. sine zelo zelans

sine lra lraconem. lra cōto uito sine
 crudelitate dici potuit crudelis. Crudelis
 quippe dicitur. qui dicitur se ferendo non
 parca. ut uidelicet hoc loco crudelis
 dicitur se ferens potius intelligi. ut uelut
 secunde culpe non parca. Unde Praxas
 quod. cum uidetur. uelut iudicium dicit.
 non iam cum uenia. sed cum discretionē
 esse ueniam. Ecce dicit dñi ueniam
 crudelis. Et indignationis plenus. Et hie
 futoris. adponenda sunt in solitudine.
 Et peccatoris elus conseruandus de ea.
 Scribitur uis uahunc tandem crudelitate
 sibi potius aduersus conseruare posse qua
 do. uia. auuauat a mihi in crudelitate.
 Ac si apud dicit. Qui in se pro crudelitate
 nihil habet. mihi quam se potius aperuisti
 one non sum. crudelis uidetur. Ita enim dicit
 esse crudelis non potest. sic uia nec mutatur
 nullatenus potest. Sed quoniam in dōm quoniam
 nec crudelitate. nec mutabilitate ueniam. dū
 mihi dicit quod in ante ipso. dñm nec crudelitate.
 nec mutabilitate se ueniam ostendit. Nam dū
 circa nos quodam prospera et aduersa ueniam
 unatur. In eo quod nos mutamus. quasi elus
 circa nos mutatur. unum respicimus.
 Ipse uoluit in comutabilis per mutans ueniam
 ueniam in comutacione se ueniam homini
 pro qualitate mortis. Nam et lux solis
 cum nequaquam et a sibi et ipse dissimilis.
 Infirmis ueniam sanis autem oculis laus uidetur.
 Etiam uidelicet in mutacione non sua.
 Unde et predictimus dicit. auuauat a ierudale
 ad luxa mihi. ut ipse hoc crudelitate
 ueniam mutatio. non in inqualitate iudicis.
 sed in mutacione parca. Quod uerbi quod
 alius se ueniam dicit. Et in dicitur manus
 aut aduersa mihi. etiam et in dicitur dicit
 creditur. cum uoluntate nre conseruata.
 hoc quod in nobis displicet. ferendo potest
 qui aut. et flagella in gominat. cum
 dolentis anima. et in dicitur et peccat.
 Quae autem luxa allegorice miraturum.

bene se et glorie uerbi conseruata. quod ueniam
 Infirmis. qui plerumque se plus se in
 muna. quum in dicitur parca. Et quasi
 crudelitate in ueniam iudicis. In dicitur
 atonem equissimam se ueniam. qui in
 et ueniam se medicinali se ueniam
 abscondit. medicus crudelis uocatur.
 qui autem potest in dicitur manus dicitur
 aduersa ueniam. sed conseruata salua.
**Eleuata me et quasi sup ueniam ponatur
 elus me ualide.** Quia prospera
 ueniam et quasi in dicitur conseruata. sed nulla
 scabillitate solidatur. uelut eleuata.
Sup ueniam ponatur. qui prospera et
 in dicitur letatur. quoniam ad hoc solum
 hunc se ueniam se ueniam ueniam suble
 uat. ut se ueniam dicitur. In dicitur se ueniam.
 Quia enim se ueniam conseruata in honore
 et. Infirmi quod in dicitur quoniam in dicitur
 succumbit letatur. quoniam in dicitur
 ponatur ueniam eleuata. Quia suble
 uat se ueniam se ueniam se ueniam. dum
 prospera et ueniam se ueniam. et quoniam
 ponatur eleuata conseruata. Et se ueniam
 cadentis dicitur. qui eleuata se ueniam
 in ueniam se ueniam. Quae uidelicet
 uerba et quoniam se ueniam se ueniam
 conseruata. non ad id quod dicitur. sed
 ad id quod esse ueniam. Neque enim
 in dicitur illius prospera et se ueniam
 eleuata. quam in dicitur se ueniam
 a se ueniam. in dicitur se ueniam se ueniam
 dicitur se ueniam. Sed luxa hoc quod
 uidetur et se ueniam. qui in dicitur hanc
 li. In dicitur oculis eleuata se ueniam.
 Et quasi sup ueniam ponatur. elus me
 ualide. qui se ueniam se ueniam.
 Unde et in dicitur se ueniam. uidetur
 inde se ueniam. Quoniam uidelicet se ueniam
 se ueniam in dicitur non se ueniam. qui
 nullus aduersa et dicitur. quoniam pro
 prospera et nulla conseruata. Quoniam
 ueniam in dicitur. ueniam in dicitur

quia ille per se tribuit. qui cum eo quod
 afflicto porrigat. afflicto quoque in re
 unum sumit. Quia prius in re dola-
 ris passionem et unum fuit. Et tunc
 contra dolorem illum per misericordiam con-
 currit. Nam sepe uia per dicitur largi-
 tum munus tota facia habundantia.
 Et non uirtus con passionis. Qui enim
 afflicto per se con patitur. plerumque
 et hoc indignatur tribuit. Quod ipse
 desiderat augetur. Et tunc
 plena est cordis nostri compassio. Et cum
 malum inopi proximo suscipere non
 metumus. ut illum a passione liberari.
 Quam uidelicet per uirtutem formam. media-
 tor nobis et hominum dedit. qui postea
 nobis etiam non moriendo concurrere.
 sub uirtute cum moriendo hominibus
 uoluit. Quia nos uidelicet. nisi amaret.
 nisi et uulnere nostro suscipere. nec um
 nobis sue dilectionis ostenderet adempt.
 nisi ipse sustineret. Punitibilis quippe
 mortaliter nos reppria. Equinos qui
 esse fecit et nihilo. reuocare uidelicet
 etiam sine sua morte potuit a passione.
 Sed uia quanta est uirtus con passio-
 nis ostendit. si pro nobis dignatus est
 quod esse nos uoluit. Ua in tantum ipse
 temporalius mortem suscipere. quam
 in nobis imperpetuum fugare. An non
 indignatus est suae diuinitatis. nobis inuisi-
 bilis permanens. miseris nos potuit uirtu-
 atibus dicitur. Sed uia ad inuicem diuinitatis
 redire. homo fortis apparere dignatus
 est pauper. Unde et per dicitur se re-
 quirit. ut ad largiatur gratiam uirtute
 nostre con passionis accendat. dixit.
 Propter uos egimus factus est. cum diuis
 esse. qui etiam dicitur non uia uirtu-
 temissio. uobis uim tribulatio. hec pro-
 culdubio con dendum. Infirmis in au-
 lia. qm quibusdam in opiam forte non ua-
 lenat abolerabilis est minus tribuere.

quam pota largiatur suam et in opie
 unguis munitate. Nam uia ad
 magna largiendi iudicia uadit
 mentes accendit. paulo pota in au-
 , dicit. hoc uim dico qui pace sunt
 pace et amore. Pater uim non na-
 quam esse dicim. con patitur et corde
 quam donare. Quia quisquis per
^{per dicitur} ~~per dicitur~~ indignatur con patitur. minus
 etiam omne quoddam. Nisi enim
 dicitur munus bona uoluntatis in ce-
 re. hinc per dicitur et sequitur disci-
 pulus non dixit. Qui non solu factus.
 sed et uelle cepit ab un. o priore.
 Facile quippe est in bono opere obedire
 etiam nolentem. sed hoc magna disci-
 pulus uirtus et caritas. est bonum quod
 illis preceptum est. Et tunc uoluit.
Quia laque uirtus apud omnipotentem. ubi
 quando malus dicitur nouit moris
 esse quam munus. dicitur. Flebam con-
 dum super qui afflicto est. et con pa-
 tibus uim unum meum pauper.
 Exteriori etiam largiatur. tunc et
 tantum ipse per uirtutem. qui cum fleat
 et con passionem proximo tribuit. Et
 aliquid etiam dicitur ipse dedit.
 Idcirco uim plus con passionem. qui
 dicitur dicimus. quia non quamlibet
 plerumque dicitur. etiam qui non con patitur.
 Numquam uim qui uirtute con patitur.
 quod necessarium proximo con spicio
 neque. Quis nimirum tantum bene
 quod res seletis uocibus con grata. que
 dum afflicto quos per lamari pau-
 edat con spicit. suos et oratione con-
 amua fleat lingua. Et tunc etiam
 con patitur. quocumque moris uirtutibus
 nudat. In oratione suae per se opti-
 culat. Super afflicto quippe con-
 patitur plerumque. quando aliam
 dum non depuamur. et culpam de-
 linquentium nostris mundum fleat
 niamur.

22

animalia esse. homo quippe anima
lib' in tuationabilib' non cum ceteris
hominib' nucau' p'p'la'at' tra. Ead
circo et dicitur. u' ab animalib' ta non
ab homine am'caur'. quia conq' na
aurum sup'bit' tra. ab equuli uelle am'caur'.
quam uis p'p'ram q' u' subd'at' tra. cum
s' u' am'caur' app'caur'. sed quando
ab eisdem subd'at'. d'm minime am'caur'
deprehendunt. Va humana uelam
formidine p'ccate m'caur'. qui di
uina iudicia non formidant. Nequa
quam ergo p'p'osita & hoc qu'rao
am'caur' sup'biunt. In quo non sua q'ra.
sed subd'at' l'ra. qu'ra.
In eo enim quod m'caur' tibi ap'p'at' u'ber
ab' q'ra. quasi non hominib'. sed
u'caur' animantib' d'naur'. Quia
delic' & qua p'p'at' b'caur' tunc
subd'at'. & cu' deb'caur' tra. formidim
l'caur' sub'caur'. Cum uero d'caur'.
intra quod corrig'at'ur. non de q' cellon'
tra p'p'at'at'. sed de q'ualitate condi
cionis. quid'caur'. Ean' non solum ab'caur'
m'caur'. sed tra p'p'at'at' n'caur'
honori' r'caur'. Neq' enim lebere
p'p'at' d'caur' humiliat'at' credunt.
sub'caur' p'p'at'at' fo'caur' tra ordinis
plurimi d'caur'. hinc tra q'ra quod
primus p'p'at'at' q'ra. cum ad or'ne
re corneuo. sup' se tibi honor'caur' uid'caur'
ob'caur'. ad q'ualitate' tra conditionis
sue. caur' r'caur' d'caur'. Surge tra
q'ra p'p'at' homo sum. hinc tra n'caur'.
quod cond'caur' tuo homo deb'caur'. tra
non homini p'p'at'at'. hinc tra q'ra humili
liari tibi plusqua' deb'caur' proximum
uid'caur'. ne u'caur' humanitat'at' m'caur'
m'caur' Incaur'caur'. tra se homin'caur'
r'caur'. quasi illuc'caur' tibi honor'
el'caur'caur' p'p'at'at'. & con'caur'caur'
q'ualitate' tra conditionis. hinc u'caur'
angelus ad or'caur'. b'caur'caur' tra se

cognoscia dicitur. yd' ne fecerit con'caur'
u'caur' tra p'p'at'at' caur'. hinc
p'p'at'at' cum ad uid'caur' a sub'caur'caur'.
p'p'at'at' hominis uocatur. u'caur' ad
cel'caur'. homin'caur' tra m'caur'.
Ad eam diuina uox u'caur' ap'p'at'at'at'
u'caur' d'caur'. m'caur'caur' quid'caur'.
ne deb'caur' caur'caur' & coll'caur'. sed alia
caur'caur' r'caur'caur'. tra p'p'at'at' m'caur'
tra conditionis. Ex eo ergo collig'caur'
tra qu'caur'caur' communis nucaur' m'caur'
In corde deprimi deb'caur' caur'caur' p'p'at'at'
caur'caur'. tra q'ra humanitat'at' uocabulo
u'caur'. ne cog'caur'caur' el'caur'caur' tra
caur'caur' caur'caur' q'ra caur'. cu' u'caur'
caur'caur' humanitat'at' b'caur'caur' lob. tra p'p'
r'caur'caur'caur' caur'. qui u'caur'. tra
quid non Incaur'caur' tra me. qui caur' illum
op'caur'caur' tra. tra qui form'caur'caur' Incaur'
u'caur'. Ad caur'caur' d'caur'. Cur non q'ra
deb'caur'caur' Incaur'caur'caur' n'caur'caur'. iudicio
d'caur'. qui p'p'at'at' tra p'p'at'at'caur'
tra q'ra caur'caur'caur'. Sed quia caur'caur'
caur'caur' el'caur' u'caur'caur'caur' caur'caur' cogno
u'caur'. nunc liberalitat'at' op'caur'caur' cogno
u'caur'. Sequitur. **Sin'caur'caur' quod uole
buna paup'caur'caur'. tra oculor'caur'caur' q'ra p'p'at'at'caur'caur'.**
P'p'at'at' d'caur' u'caur' tra or'caur'caur'. non solu
ad Incaur'caur'caur'caur'. sed tra u'caur'caur'
d'caur'caur'caur'. Sed quid'caur'caur' tra
u'caur'caur'caur'caur'caur'. que non q'ra
p'p'at'at'caur'. An quia Incaur'caur'caur'caur'
d'caur'caur'caur'caur'caur'. tra sola tra
munda tra que accip'caur'caur'caur'
uolunt'. caur'caur'caur'caur'. Ca p'p'
culdubio op'caur'caur'. tra Incaur'caur'caur'
d'caur'. quid'caur'caur' cum u'caur'caur'caur'
r'caur'caur'. tra quod non q'ra d'caur'caur'.
sed q'ra n'caur'caur'caur'caur'caur'. Nam
u'caur'caur'caur'caur'. tra m'caur'
Incaur'caur'caur'caur'caur'. tra u'caur'
sup'caur'caur'caur'caur'caur'. tra non
accip'caur'caur'. tra quod male p'p'at'at'caur'.

Quia ergo illi rana ueraciter pauperes.
 qui in fluita per superbis ipa non sunt.
 quos ueraciter ueraciter et primia eum
 dicit. Beatus pauperes ipa. Recce
 nunc per rem ueraciter dicitur. Sin equum
 quod uolebuna pauperibus, qm quita
 uoluna que profecio lique quod est
 non et pociuna. et ipro quod superbis
 habundantia ipa. lam pauperes non sunt.
 Sed beatus lob. dum pauperes humilis
 appellat. quidquid ab eo accipere paup
 uoluit non nequaia, quia ueraciter
 quid humilis quod non puatua oport
 esse. nec uoluit. Sed cum luxuria
 meritis suis indicat. quia ad uocant se
 pauperibus concurrere manifestat. ne
 caritatis. uia quod unum lumen in die. dicit
 omni caritatis sui caritatis. Unde sublac.
Et in oculo uidus et peccare feci.
 Peccante uidua et peccare noluit.
 uia non solum et munere. sed etiam et cele
 ritate muneri. bono oportet merita
 ueraciter. Unde alius scribitur etia.
 Ne dicas amico tuo. uade et reuertere. et
 etur dabo tibi. et cum caritatis potius daret.
 Sed nonnulli solent. et caritatis mulatu
 largiri. comunis uim ueraciter et repel
 lunt. habere pauperes socios. Indomita
 tate conuersione refugium.
 Unde beatus lob. uia non solum se largiunt
 et caritatis mulatu prestare. sed apud se
 quosq inopia. etiam Indomita tate con
 uersione receperit. procani ad luncq.
Si comedi bucellam meam solus. et non
comedi pupillam etia. Scilicet peccati
 se preludicium facere et caritatis. utol
 comedere. quod dicit omnium comuniter
 et caritatis. que profecio comunio con
 uersionis esse. cum aulib in qua do
 mesticos pariter debet. et quibus pariter
 proficiant merita retributionis.
 Unde res ur. non quolibet. sed ad mundu
 candum socium pupillum habuisse

peribea. Sed caritati hęc peccati
 ueraciter. ueraciter ueraciter ipro habuisse
 an ueraciter sui et caritatis con
 sequatur. Inno ueraciter. Sequitur.
Qui ab infanti meo creuit mecum
miserao. et de uero meum meq et caritatis
et mecum. Miserao et caritatis. et caritatis
 fuit ueraciter ueraciter ipro proficiat.
 lique caritatis quia elus ueraciter non sunt.
 ueraciter ipro de uero et caritatis.
 Constat ergo quia ueraciter ueraciter
 qui profecio ueraciter. quia et caritatis
 omni munere accepit. Bonum largiunt
 quod ueraciter habuisse se in caritatis.
 lique proculdubio quia ad laudem
 caritatis ueraciter. Inducunt ab ipro se
 accepisse ueraciter. ueraciter ueraciter
 ueraciter. quia ueraciter suo opere in ueraciter
 caritatis non fuit. lam nec sua ueraciter
 ueraciter pius fuit. Sed pensandum
 nobis etia quod ueraciter. et caritatis mecum.
 Nonnulli enim quod ad caritatis caritatis.
 ab innocenti de caritatis. Et caritatis
 cum fortis caritatis corporis. In caritatis et dicit
 licet. et caritatis caritatis ueraciter. Sequitur.
Si deperit peccatum. et quod non habu
erit Indomita. et ab ipro operum caritatis
pauperem. Sinon benedixit etia mihi
 ueraciter. et de ueraciter obia meum et caritatis.
 Quod pauperem non deperit. ueraciter
 humiliat et caritatis. quod ueraciter opus
 peccati. due quippe hęc ueraciter.
 lam ueraciter esse conge debent. ueraciter
 ueraciter se fulcunt. Quas hęc
 nec humiliat. cum ueraciter proximi
 largiunt et caritatis de caritatis. nec peccati
 et caritatis in caritatis. Et quia
 Indomita lam proximi. humiliat
 et caritatis fulcunt. humiliat peccati
 et caritatis. Ueraciter Indomita rebus nec
 caritatis ueraciter caritatis conuersionem uidet.
 nec peccati caritatis de caritatis. nec
 peccati nec caritatis ueraciter que caritatis.

Indignetur sumi. Ea quia rana nonnulli
 qui peccatis suis uiscera eandem usq[ue]
 ad cognatos natiua. sed solus quos per
 ad id uiscerum natiuae didicimus. mise-
 rentur. Apud quos nimis plus familia-
 ritatis quam uacata ualeat. dum quibusda[m]
 necesse est non quia homines. sed quia
 natiua luctuatur. Bene nunc per
 beuatum lob dicitur. Si dicitur peccatorum.
 eo quod non habuerit Indum etiam.
 Ignorans enim proximo misericordiam se Indi-
 catur. quam peccatorum uocatur. quia
 uidelicet. apud primum mentem plus uacata
 ualeat. quam natiua. Nam un[de] quisq[ue]
 quid Indignetur eo ipso quod homo est.
 etiam In cognatus non est. Sequitur.
Sileuabi sup papillum manum meam.
cum uiderem me In potatu superiorum.
 Mor apud uacata sua. ut ad potatu senior
 res redentia. qui ceterarum luctu
 ludicaria examinacione distinguitur.
 quia in urbe In qua concordia oportet
 esse. uiuere. discordia minime Intrauit.
 Unde et per primum dicitur. Constatuere
 In potatu ludicium. hoc laudat loco. quid
 per potate n[ost]re. ex primis. nisi id quod
 uacata In potatu. Sicut enim pug-
 nate curati dicunt. pro eo quod pugnat
 excurrit. laud ludicium quod In potatu aqi
 consuetae. potatu n[ost]ra. In potatu
 ergo se superiorum uidet. qui se melioris
 partis esse ludicio. equitatis merito
 conspicit. Beuatur loquitur lob. quia
 nec tunc conatu papillum manum exequit.
 cum se etiam per luctu m[er]ita pota-
 orem uidet. nobis amoris r[ati]onem In-
 sinuant dicit. Si leuabi sup papilla
 manum meam. cum uiderem me In-
 potatu superiorum. Ac si p[ro]p[ri]e dicitur.
 Nam tunc uacatae meo negotia ut
 autem conatu papillum exequi uolui.
 quando me In ludicio. etiam ex luctu
 potatorum uidi. Sci enim uiri quando

cum personis malorib[us] conseruacionem
 negotia subeunt. dum grauari uel
 minimis amara. Ipsi conseru luctu
 qtuuari nequaquam resugunt.
 Sciunt quippe quia omnis humana n[ost]ra
 luctuata. In luctuata esse reprehendi-
 tur. si diuinitas dicitur ludicatur.
 Unde hoc quod sibi conseruata cabana.
 uehementer exigit. ne eorum uacat sup-
 num r[ati]onem conseruata. sub
 calidam examinare. Sed uacata
 luctu Induino examine uacata. ple-
 rumq[ue] apud humana ludicium exuuiari
 se. et In luctu potatur. Beuatur au-
 lob uisus ceterarum n[ost]ra.
 et mulata rana et m[er]ita que dixit.
 Sed quia plerumq[ue] humana mentis r[ati]onem
 bona credere que natiua oportet. male-
 dicit tibi r[ati]onem proati subiecta
 si qua host que dixit op[er]e non Inple-
 uia dicit. **Hum[er]us meus conseruata**
tua caduc[us]. et brachium meum cum
suis ossibus conseruatur. Quia op[er]a-
 tio corpore per hum[er]us et brachium
 uacatur. bonaq[ue] op[er]e proculia. si op[er]e
 non Inpleuia. cadere tibi hum[er]us. et con-
 seruata brachium ex obitu. Ac si ap[er]e dicitur.
 Si tu que dixit op[er]e r[ati]onem. Ipsi quod
 mihi ad In potandum ducam et cor-
 poris monbit perdam. Ita uidelicet
 caduc[us] uacate. quod exequit noli
 ad uacatae. Si uero hoc malitiam
 r[ati]onem. ad r[ati]onem et In luctu r[ati]onem
 referenda. liquet profecit. quod brachium
 corpori. per hum[er]us luctuatur. Et r[ati]o
 per brachium bona op[er]a-
 tio. laud per
 hum[er]us r[ati]o uisus conseruata deniq[ue]
 uacatur. Unde primum quod In luctu r[ati]onem
 uniuersalis ex luctu p[ro]p[ri]e di concordia
 r[ati]onem. ala. Et r[ati]o n[ost]ra. hum[er]us
 uno. In eo ergo quod dicitur. Si leuabi
 sup papillum manum meam. cum uiderem
 me In potatu superiorum. etiam

temporibus uniuersis. Nunc enim bellis.
 et cladibus quibusdam undis tuas nobis
 exordia ostendit. Et quantum ad finem
 quod dicitur. propinquos esse efficitur.
 quantum ad uisum. In tribulatione
 uoluntate uidentur. Ad quod etiam uero
 commoat omnibus elationis superbi iudice
 uentis. finem omnium apponit.
 Quia uidelicet ante temporibus fluctus
 In celum leuatur. Unde et dicitur.
 Adhuc modicum. et ego morabor. non solum
 dicitur. sed etiam celum. quum scilicet
 temporibus quia scilicet uigilantes
 aspiciunt. quasi cum dicitur super quod
 dicitur fluctus et pauore uentis. Ad quod et his
 tribulationibus que mundum fortuna.
 perducunt que sequuntur. Bene autem
 subditur. Et pondus eius forte non potui.
 Quia qui ex parte iudicii aduersari in dicitur
 manere considerat. profecto uidet.
 quia ante uisus pavor imminet. quum autem
 non solum ante uidere. sed etiam
 nunc preuidere poterit. Consideratione
 namque ante uisus metu
 animus palpitat. et in dicitur sui
 oculos declinat. In dicitur quod preuidet
 recusat. bene ergo dicitur. Et pondus
 forte non potui. quia cum superne
 multat uis uis ad iudicium uentis
 dicitur ante uisus et uisus conside
 rando unum conuictus et quare. mox
 ad dicitur ipsum refugit. et ex parte
 scia inuenit. Sed in hoc persuadenda
 est. quia bene lob. In dicitur dicitur loquitur.
 laudatur et flagellatur. Si loquitur
 salutem ad mortem profecto latu
 percussus est. quis enim amittit. quomodo
 ferendus est qui conuersus. Quo
 modo depresso uisum di iudicium cor
 quare elatione. nec illos ad tempus
 deprimunt. quibus tempus in humilitate
 formidant. quomodo pondus di potest
 rita forte qui despiciat. si hoc est ille

In uisus periculis. qui per amorem
 perducit. Unde sumo potest formidanda
 est. nobis illa ante dicitur etiam
 ex parte. Considerat uisum. quia in hac
 uisum cum potest. et potestione
 commoat sequitur. disciplina per
 est. non ita iudicium. amor commoat
 est. non dicitur potestione. Et
 ipso ergo potestione uisus. iudicium
 dicitur potestione uisum. hinc autem per
 potestione. hinc sumo potestione debent. quomodo
 formidant illa que reprobat. et potestione
 uisus uisus. et uisus potestione.

EXPLICIT LIBER XXI.

INCEPIT LIBER XXII.

Quod ante sepe iam dicitur est. hoc
 me crebro repetere. honoratum
 non est. quia et potestione et potestione
 dicitur. Eadem uobis scribere. mihi
 quidam non potest. uobis uisum non dicitur.
 Beatus lob dicitur quod ante uisus uisus.
 quia in dicitur in dicitur uisus. et potestione
 uisus uisus de potestione. uisus
 fiducia manere sua laborem uisus. con
 siderat. oculum quippe dicitur se melius
 ab in dicitur uisus audire. et ne
 uisus potestione et flagellus potestione in dicitur
 potestione manere commoat. hanc potestione
 uisus uisus manere ad potestione potestione.
 In dicitur quod se debent in dicitur
 ante dicitur. que et in dicitur uisus
 ante potestione. se manere. ac in dicitur
 dicitur. quia loquitur in dicitur et in
 uisus dicitur. et ante uisus
 uisus illius sub dicitur potestione.
 hoc autem primum sciendum est. quia
 quisquis ante aliqua potestione dicitur.
 ante uisus potestione. cum uisus et alio
 potestione non sub dicitur. hinc et alio uisus
 sub dicitur. nec hoc est solidum. ubi ante
 potestione uisus. Una quod ante uisus
 ante minor est. quanto dicitur potestione.

Nam sepe quordam pudicos quidam uidisse
 nos conatq. sed non humiles, quordam
 uero quasi humiles, sed non misericordes.
 Quordam quasi misericordes, sed nequa
 quam lasciuos, quordam uero quasi
 lasciuos, sed sine potius quam in dno con
 fidentes. Eadem est etiam, quia nec cur
 atas in eis corde uera est, cui humili
 atas dicitur, quippe quia supbia se in
 misericordiam contempnentem sancti spiritus diligens
 uel diuino amore fornicatur. Nec
 humilitas uera est, cui misericordia lanceati
 non est, quia nec debet humiliatus
 dici, quod uel compassionem frustretur
 misericordiam necesse inclinari. Nec misericordia
 uera est, quod uel in audine lasciuos
 gratia aliena, quia quod potest per in
 lasciuam polluit, necesse procul dubio
 sibi et spiritui misericordiam. Nec lasciuia
 uera est, quod fiduciam suam non in con
 ditore omnium, sed in se fortasse, uel
 in sebus conditoris ponit, qui dum uerba
 ad se ipse subtrahit, ipse sibi principalis
 lasciuos ordinem per uerba. Unus latius
 ueritas sine alio, uel omnino nulla
 est, uel in potestate. Ita enim uel
 quibusdam ueritas est deprimis quia
 aut ueritatem loquar, prudentiam
 et in potestate, fortitudo, uel lasciuia.
 autem potest esse una singulis, quod sibi me
 uicissim et in luce, diuinitate uel
 potest esse nequaquam potest, quia
 nec prudentiam uera est, quod lasciu
 et in potestate, et fortis non est, nec potest
 et in potestate, quod fortis lasciu et
 prudentis non est. Nec fortitudo in
 eorum quod prudentis et in potestate, et lasciu
 non est, nec uel lasciuia, quod prudentis
 fortis et in potestate non est. Beatus
 latius lob, quod non unum sine alio, sed
 conlancatis in se ueritatem habuisti,
 et in potestate singulis in potestate,
 Nam bona pudicitiae insinuans dicitur.

Si deceptam est cor in superbia,
 deq. uel etiam pudicitiae demonstrat.
 humiliatam est gratia nullatenus defuisse.
 potest etiam sublangia. Si condemni
 ludicium subire cum seuo meo, qui uel
 humiliatam est ore ostendit misericordiam
 fuisse conlancati, paulo potest dicitur.
 Si nequib. quod uolebant pauperibus.
 Deq. misericordiam suam ostendit, de lasciuos
 iudice de corda, paulo superius potest
 sic dicitur. Si ambaluu. In ueritate
 et in potestate in dolo potest, deq. uel
 monstratam quod fugia ad eum
 puuidat, ad omnia circum potest in
 fortis ueritas dicitur. Sompni quasi
 amantem super me flueat, amantem
 qui se uel in potestate potest, uel
 habundantia se fulcat, si ipse uel
 in se uel uel in circumfluentibus
 sebus potest, potest ad lasciuos non est.
 Sed quando hie uel in se ipse potest,
 qui apertus dicitur, ecce non est uel
 mihi in me, quod est nunc super est,
 nisi uel ipse quoque diuinitas qui me
 potest et in potestate. Ita enim.
Si potest uel in potestate, et obrizo dixi
fiduciam meam. Obrizam dicitur, obtude
 uel. Si uel nec uel in potestate, nec sibi esse
 obrizam. Id est, in potestate uel in potestate
 circum et in potestate, quia ipse uel delectati
 et in potestate in potestate et in potestate
 figant, nec delectati uel in potestate, nec
 de potestate peccata. De potestate quippe
 de potestate facta, si ipse in potestate
 potest. In sebus uel dubus ipse
 fixa, diuinitas qui dicebat, Animi
 habet multum bona potest in annos
 plurimos, sequitur, comede, bibe, et
 epulante. Sed hunc supra uox in potestate
 dicitur. Saule, ac nocet animam tuam
 repetita est, quod uel in potestate
 et in potestate. Eadem enim nocet subla
 est, qui in se sibi habundantia, multum

H.

tempore fuerit p[re]s[er]uatus. Quia scilicet
 est qui in longam sibi subsidia colligendo
 prospicit. subsequens diem uel unum
 minime uidet. Quasi in aquis omni deflu
 entibus fundam[en]tum ponere. In
 rebus labentibus spei fiducia uelle solidare.
 Saue omni in p[re]s[er]uatum do. et unum
 omnia. Quid ergo nisi ab ista uia fugere
 est. et unum aibus rebus in h[er]e. Quis
 namq[ue] unquam decurr[en]tium fluminu[m]
 auidis uerticib[us] sup[er]at. m[en]te
 Ipse fixus potuit. de omni unum deflu
 entie. Quisquis ergo defluere de uia
 sup[er]at uat quod defluit. fugiat. ne per
 hoc quod amare. In hoc cogatur p[er]uenire
 quod uia. Qui enim rebus labentibus in
 h[er]e. illo uidelicet etulatur. quod est
 quod est. Prius latiq[ue] cutundum est.
 neq[ue] unquam potuliu diligat. Adde h[er]e.
 ne in eisdem tempotulib[us] que non ad de
 loca uia non sibi. sed ^{ad usum} uiam retineat.
 fiduciam ponat. qm conlucatur de
 currentib[us] mox uia uiam suam unum p[er]dit.
 Nam uia p[re]s[er]uatis fluctat et uia que
 leuare. Et ualde d[er]is est. qui in unum
 uoluit. et planum figere conuocatur.
 Sed una plura. qui et in rebus et unum
 aibus fiduciam nequaquam ponunt.
 cum aumen sibi uia ad usum nec est uia
 habunde ad una. m[en]te uia uia leu
 aut. Quia in re. dubium non est. quia
 a unum quisq[ue] minus dolo. quod de
 co[m]ma. quanta magis quid est. quod ad
 una tempotuliu. Et qui minus dolo
 quod de una tempotuliu. c[er]t[us] est p[er]
 au. uat ad una co[m]ma. hoc latiq[ue] de
 est rebus quid uia beatus lob non se
 habuisse et a uia sub lingua dicit.
 Si letu uia sup[er] malis diuitiis meis.
 et quasi plurima repp[er]it manus mea.
 S[an]c[t]i quippe uiri. In h[er]e p[er]e[gr]inationis
 et unum. qm cum quum app[er]tuna. ad
 huc et uia sui sp[er]em conde[n]plari

minime sinuatur. omnium p[re]s[er]uatis
 uia copiam inopia depuata.
 quia uidelicet nil est ad sufficere.
 m[en]te uia uia d[er]is. Et plura
 est ip[s]a sua habundantia fia uehe
 m[en]te on[er]osa. quia hoc ip[s]um qu
 uia co[m]ma. quod f[er]at uia uia
 p[er]p[et]uum in h[er]e mulat potuit.
 Unde fia uia cum in d[er]is p[ro]
 ximis de uia p[er]p[et]uum. quia
 dum sup[er]at h[er]e quod non habet. de
 ponit ille quod amplius habebat.
 Hoc conuocatur uia uia. nec
 cum quoniam uia uia in uia p[er]p[et]uum.
 nimium honus quia. Et est ergo
 d[er]is habundantia. minime
 letuatur. quum uidelicet p[ro] amore
 celestis p[er]p[et]uum. uia uia uia
 disp[er]sa. uia d[er]is d[er]is. ^{re}
 Si uia solam cum fulgore. et luna in caele
 est clare. et letuatum est co[m]m[un]e in uia
 conditio. et osculatus su[m] manu[m] meam
 ore meo. que est iniquitas maxima. et
 nequaquam conuocatur uia uia.
 In caelum non est quod uia h[er]e
 luminaria humanis ministris de
 puata. celi militiae uocantur.
 In quos culat mulat nouum scribatur
 esse c[er]idisse. uia scribatur est.
 Ad ortu uia uniuersa militia celi.
 Et quia sol et luna alie uidantur ad
 usum. alie ad uia uia. et more
 quo uia uia uia uia uia.
 solam et luna. beatus lob nequaquam
 se uidisse p[er]p[et]uum. nec letuatum fuisse cor
 suum. nec osculatu[m] manu[m] ore suo.
 In qua uidelicet osculatione. quid alia
 quam quia uia uia uia uia.
 Quod si fecisset unquam. hoc iniquitate
 maximam dei nequaquam uocatur.
 Sed posita quum a unum de locis sup[er]
 oribus uia uia uia uia.
 quid nunc mittit m[en]te. si solam uia

non se adotuisse manifestat. Unde
 p[er]sundum est. quod pot[er]at qu[ia] Incauto
 non habuisse fiducia[m] nec In malis
 diuicijs letitiam se fuisse exortat[ur].
 Adhuc ad sublimiote[m] dicitur. u[er]o a[n]imo
 nos magis studiat. quoniam de se aliqua
 subtilius natiua. Ala enim. Si uidi
 solam cum fulgore. et lunam Incedentem
 clare. et letitiam est. cor[m]m[un]i. Quid
 hoc loco uidere dicitur. nisi desiderium
 Incauti. Unde et p[er] pulm[en] u[er]ba ala.
 Iniquitatem si consp[er]i In corde meo.
 non exaudire d[omi]n[u]m. que nimirum Iniquitas
 In ore ex[pr]imi non potest. si non consp[er]itur
 In corde. Sed alia et uidere
 p[er] iudicium. alia p[er] appetitum.
 Beatus ergo lob. fulgorem solam. et clare
 Incedentem lunam nequaquam uidisse
 se peribit. u[er]o de non se p[er]tinet
 lucis sp[er]ationem non appetisse. Ac si post
 deperitatem estis su[us] habundantia[m]
 p[er]tinet In sinu[m]. quid dicam quia ne
 quaquam Incauto letitiam sum. qui In
 spu quoque luce corpore[m] delectat[ur].
 Si etiam uiri pot[er]at quam omnia p[er]tinet
 at u[er]o oblectam[en]tu[m] despiciunt.
 p[er] illius lucis Inest dulcedine. ab hac
 exortio luce animu[m] quantum nebris
 auctauna. Mulatam q[ue]cum In sinu
 secus condeundum. ne huius lucis que
 fulgore exortio delectatione capi
 unatur. Lux quippe uisibilis Incaute
 diligitur. aluce Inuisibili cor[de] u[er]o.
 quia quanto exortio Inuans animus
 funditur. tanto amplius In Inest
 oblectam[en]tu[m] reu[er]tatur. Unde tollat
 quid. ne corpore[m] reu[er]tatur nimirum ad exortio
 otu dilub[er]atur. conatuo scadio In
 etu m[er]itum sua oculatu[m] custodia[m]
 disciplina se colligunt. u[er]o a[n]imo
 magis Inu[er]tatur Inest Inest.
 quanto minus suna. exortio fuit.
 hoc etiam uigore discipline. Inest m[er]itum

suę se u[er]o conseruare. qui exortio
 oris u[er]o appetitum fugiat dicebat.
 Dicitur hominis non concupibi. et scit.
 Quod ergo apud p[er]sum dicitur. dicitur
 hominis non concupibi. hoc des[er]u[er]e p[ro]
 beatus lob u[er]o alus asserit. quia
 fulgorem solam et lunam Incedentem
 clare non uidere. u[er]o exortio In cordis ab
 dicit letitiam non sic. quia nimirum
 quidere non potest. de his que p[er] delectationis
 desiderium non uidebat.
 Si uero cuncta hęc que luxuria etiam
 et uacando et uis uisimur. p[er] allegorie
 quod miseria p[er]tinetur. quid hoc
 In loco aut accipimus. nisi p[er]clari
 Inellecat Inq[ue]ntia. quid obrum. nisi
 m[er]itum. que dum l[et]e amoris exortio
 at. Inp[er]tite seruare clari etiam p[er]lari
 audinis. quod ad diuina Inu[er]tatione
 seruoris. Nescia enim m[er]itum p[er]tinet
 u[er]o etiam. que scit p[er] desiderium
 Inp[er]tite. hinc p[er] paulum dicit.
 Renouamini spu[m] m[er]itum u[er]o. hinc
 pulm[en] u[er]o. qui ad p[er]tinet culm[en]
 p[er]tinetur. quasi Incaute dicebat.
 dixi nunc epi. quia uidelicet Incaute
 ab Incaute bonis nolunt. u[er]o necesse
 est. u[er]o Incaute nos quod ad Incaute
 hoc ab ortio u[er]o etiam. quod aut
 dicimus Inq[ue]ntum designari. quia sic
 In ortum etiam autum subponatur. u[er]o
 q[ue]ntum etiam ortu[m] disponatur. l[et]e
 clare scit Inq[ue]ntum diuinit m[er]itum
 humiliter subest m[er]itum. et dicitur
 sup[er]e etiam dona p[er]tinet.
 Et nisi quod simile aut cum sapientia
 habere. quidam sapient[er] minime dixit.
 Sapientia absconsa. et aheru[er]t
 In u[er]o que u[er]o In u[er]o. Si u[er]o
 u[er]o robur suum aut non depu[er]t.
 quia quanto libet Inq[ue]ntum fulgura.
 nihil se et exortio u[er]o p[er]tinet.
 Et cu[m] Incaute omnia u[er]o p[er]tinet.

5.

prius intelligere sanæ spiritus cupiunt.
 quædams lumina in quibus more solis prius
 illarum locum in quo oriatur. et postea
 modum cæcitate usque procedendo diluatur.
 Non incedendo cognoscendo alius sanæ
 spiritus nascuntur. ibi solus radius. ubi oriatur
 eænebitur. In quibus latius uirtutem
 ad cognoscendam propriam infirmitatem
 dirigunt. usque et infirmitatis sue. melius
 cognitione conuallescunt. Autum
 ergo robur non creditur. nisi in accepto
 ingenio fiduciam non habeatur. quod bene
 salomon. Inuenit ala. habe fiduciam
 in domino et ad corde tuo. et ne in iniquis
 prudentiamque tuam. dicitur ergo. Si puer tibi
 uisit robur nim. et obriza dixi fiduciam
 meam. denique fuerit dicitur. Nam
 uisus est in illis in ingenio tribui. nec
 morari proprie. si qua esset me bona
 conatitia. hoc principaliter de pueribus
 qui adhuc sub artibus humilitatem nobis
 sui cordis insinuans. ad linguam dicitur.
 Si letuatus sum super mulas diuitiarum mearum. et
 quia plurima repperit manus meæ.
 Quid mulas diuitiarum appellatur per in
 significacionem credimus. nisi habundantia
 acuminu consilio sum quædam
 manus humana. cum hoc cogitatio
 que acuminis queque. huius etiam salomon
 sapientiarum diuitiarum. conemplatur ala.
 Corona sapientiarum diuitiarum est. quia qui
 diuitiarum non metalla æterna. sed prudentiam
 arum nominat. ilico per conemplatur et
 subdia. Eucuratur scilicet. In prudentia.
 Si enim corona sapientiarum æterna diuitiarum
 dicitur. procul dubio fuerit et scilicet.
 paupertatem potius quam in prudentiam
 fuerit. Sed dum fuerit et scilicet
 est in prudentiam subdia. sapientiarum
 diuitiarum. quia prudentiam dixit indicu
 bia. huius paulus sciens diuitiarum
 conemplatur. et conemplacionem suam
 consideracionem humane fragilitatis

humilians ala. habentis abstrusum
 licet in uanis fecerit. mulas
 latius apud nos diuitiarum repperimus.
 cum dona habundantiam in illis que
 uictu eloquia inueniunt quando peripimus
 usque in his plura. nec acuminem sibi
 diuitia sciunt. Non est autem
 secuta letitia in diuitis paginis ut
 foris. uel mulas cognoscere. sed con
 nati curat dicit. Nam quibus in
 illis. quid in illis debeat
 agnoscere. quanto etiam in illis
 atque letis et dicitur. acuminem ad
 explenda opera. dixit ligatur.
 Unde in euangelio uisus dicitur.
 Cui mulas dicitur et. mulas
 quædam ab eo. Et cui conmendate
 tunc mulas. plus potest ab eo.
 De pueribus letis in illis et dicitur
 quia pecunia mutua. quo plus nob
 creditur et benignitate. et debitor
 amplius etiam in opore. Et plerumque
 etiam in illis et accepit pecuniam
 cum ad uisus iudiciorum dicitur
 amittatur. nisi uisus et dicitur.
 Neque enim nec letis in acuminem et
 quod perit filii. cum in lorde huius
 na cæcitate. uni est securis et manu
 brio in pro fundum lapsu disputata.
 Forum quippe in manu brio et. dona
 in illis in corde. ligna uero per hoc
 cæcitate et. prius agitur in repore.
 Quod non numquam dum fluxe uisus
 dum lapsus uisus et in acceptu et
 sciens non uisus. fuit in aqua
 perditur. quia et dissolutio opore in
 illis et fuerit. quam pro
 peccato in illis et ad hoc nouimus
 dicitur. uisus et dicitur. et bona
 debet acione et dicitur. Unde et
 et huius qui fuit amittitur clamabat.
 heu. heu. heu. dicitur mi. et hoc spiritum mutuo
 acceptum. habent enim hoc et

propria uero quando est inuicem
 equi furta. uanitate culpa subripi
 atque uideor uelociter redire.
 Et quid quid in se unce dicitur ludi
 cit oculos damnabile inuicem.
 lacrimis insequuntur, qui flant
 non solum cuius inspicuntur que
 mala committuntur. sed et accepto
 munere que reddere etiam bona de
 bustina. quia non est animo re
 umplere peccatoris scintilla. quia
 et negligat bonis que uide potest.
 debitoris conseruare. Recce ergo qui
 ferra perdidit clamat. heu. heu. heu.
 et hoc ipsum munus accepit. dicit
 dicit. Illa per dissolutiorem negle
 gentiam perdidit. quod per bona opera
 redderet. et gratia creditoris accepit.
 Sed nam quum dicitur mercedem dicitur. que
 in peccatis se uideat agnoscit.
 Unde tamox helius ueniens lignum de
 ortum mittit. et ferum in suppicem
 ad colla. quia uidelicet redderit nris
 pie nos respiciens. cor peccatoris humi
 lue. tunc qua uisum in intelligenti
 reforme. Lignum est quia. et ferum
 eluac. quia cor affligit. et scintillam
 repurat. Unde bene alia translatione
 dicitur. quod confregit lignum uel lac
 auia. et sic ferum susculia. Lignum
 namque confringit. cor ab elatione
 conseruare. Lignum uel uel uel uel
 et. eluacum cor in cognatione uel dixim.
 proprie infirmitatis humilare.
 Ad illos ferit ad suppicem redia. quia
 ad uisum et elationem priuam
 elligenti. recantia. Igitur
 inelleat quod accipiat. cum
 ad ad difficultatibus cui addit.
 Curandum quippe est. ne uisus acceptat.
 Curandum. ne in elatione operis.
 uisus elationis amittat. Sed uis
 minime elatione. cum cognoscit

que fuerint. Sed cum fuerint
 que cognoscunt. et in intelligendo
 conuidentur muneri largiuntur. meren
 et tamen considerant debita operis.
 Ita uidelicet uacatione per soluta.
 quod est pie rogatum et in cognati
 one. Scilicet namque et dicitur. qui
 quidem pecunias mutuo accipit.
 et tamen quod reddere debet. non uideat.
 Modestus autem letitia accipiendi.
 quando tollat prouidentiam. etiam
 conseruatum tamen reddendi cogitans.
 quia letatur letari uis. In his que uigila
 et intelliguntur. secuti letitia non
 et colluntur. dicitur recce. Sicut
 iam sup mulat diuitis meis. et quia
 plurima reppera munus meum. dicitur apud
 dicitur. Nequaquam me in eo locuplet
 et letitia credidi. quod recce que uide
 debui. etiam mulat cognoui. Nec inelly
 gentiam cor et ocula. quia illa conside
 ratio debet obseruationis presentia. Scilicet
 uis et. quod plurimum conseruata. uel
 cum inelligenti alacritate percipit.
 circa san et spiritum animi ualde sollicitus
 ab elationis lapsu conseruatur. Sed cum
 mita que inelligit. etiam operis eppera.
 colpro non namquam quod forget ostendit.
 lubia uel inuis uel ab se capros pie
 bre et uacat. Beuacum letatur lob. sic
 inelligenti uis non et ocula. letitia
 lumen quod ante humanos oculos. in
 obseruationis elatione. Unde ab se sub
 lancia. Sicut solan cum fulgore.
 Sol quippe in fulgore et. bonum opus
 in manifestatione. Scribitur namque et.
 Lucet lux uisus eorum hominibus. uel
 deuna operis uisus bona. et glorificata
 puerum uisum qui in celis et. Et tamen.
 Sicut lumbi uisus presentia. et lucet uisus
 dicitur. quod cum hoc in loco fulgore
 sole. in uel uel uel uel uel uel uel
 designatur. Bonum quippe opus. et

In medio perdidit lucē. lucēna uidet
 Innocē. Cum uero Inexplēna rēplēda.
 sol fulgēa. Indie. Bonum opus si adhuc
 aulēta. quod soli mali mīnātur. lucēna
 uidet Innocēta. Si uim laui p̄ficiat
 ua mituri abonit uēp̄fēcatoribus possit.
 nimit solēta Indie. Bonum opus. cum
 p̄ uacabam uiazum coſporit lucē. quāsi
 lucēne more lumēn & dēta rēplēda.
 Cum uero p̄ solam uītaum mōnāit
 Inconſpluatōnē uōcollatit. quāsi
 more solit dēcēlo uānāit lux uidētur.
 quā loquatit mīlātū bēatit lob hoſpitiū
 lauatit ac mīdē dēre bona nūtrūatit.
 quē p̄fēcāto. aūnāo adhuc minima.
 quānāo tā coſpotulēt nouitū q̄cāta.
 aduītaūm ſpātium culmēn mōnāit
 oculum cūocāit. p̄fēcātonit ſuē me
 minā. tā lucēn & cōmplotit quā dēre
 alit q̄bitūa solān uocūit. Sūnā uō
 non nulli. qui cum bonū aliqua faciūt.
 Iniquitatū ſuūt p̄oatit oblitit
 cūcāit. tā cordit oculum Inconſidēta
 tōnā. bonit opit quē q̄bitūa ſiquit.
 Dēto ſe lum rēoſ q̄ſatimānā. quo Inſer
 bonū quē uq̄nā. malit ſuōt Inquib
 tā ſortitit adhuc Inplicuatit ſūnā
 mōnāit dēclīnānā. Qui ſcilicet ſi
 dīſpīcātonē ludicī uigilāntit ad rēn
 dēnā. plit de malit ſuīt mēatit dēnā.
 quā de Inp̄fēcātit bonit & ulatit dēnā.
 Plit Inſpīcānā. quod de hit quē adhuc
 ſit uq̄ndū ſūnā dēbitatit dēnā atit.
 quā quod op̄tūntit quōdā lum de
 bitit p̄atōn ſoluūnā. Nō ſūm ab
 ſolutit tā dēbitatit qui mīlātū rēddi
 dit. ſed qui omā. Nēc adbrūbūm
 uicātonē p̄cūſūnā. qui Inmāgnā p̄ſtē
 ſpēcātū uelocitē cūrtit. ſed lux
 cū mēatit uānāit Inhoc quōd tā
 rēliquū dēſcīa. Nēc ad quēlibet de
 ſatūatū locū p̄tē ſtatit Inchoando
 p̄tōdēta longum lēt cūp̄tē ſi non cēq̄

adatum ualēna conſumate. qui
 dēto dēnā uītaū quē ſim. quid uīta
 quā quōdā laūſtūm uq̄mūt. p̄tē
 ad p̄tē ſtatim. Sed quid p̄tē
 dēta. quod cūp̄m mīlātū. ſicūq̄
 uō p̄tē uānāit rēatūnā. nēclēm
 rēliquū. More laūq̄ uītaū nōq̄
 quā dēbāt aſpīcē. quānā lum
 lēt q̄mūt. ſed quānā ſup̄ta uā
 p̄tē uq̄mūt. Nā paulit p̄tē p̄tē ſtatim.
 quod In dēnā. tā cūm dē adhuc
 cōdēnāit ſuāt. Amplū loq̄atit
 dēbāt Inſpīcē quē bonū nēc dē ſcīm.
 quā tā quē nō lum ſcīſtē q̄atōn.
 Sed hūc hoc humana Inſimāit p̄tē
 p̄tē. uā plit In cūrtit libēt. quod
 ſibi Inſe placēt. quā quod ſibi Inſe
 dīſpīcēt. E q̄ quippe oculit cordit
 cūm lubotit Inconſidēta tōnē ſua
 mēatit. quā quod dē ſtatim
 dēclēatōnē. In animā ubi mollit
 lucē rēquīnā. Dēto dēto quē
 cōmōdā de p̄tē uq̄mūt bonit ſiā ad ſe
 quāt Inſpīcē. ſed quē dēnā de
 nēclēatit p̄tē uq̄mūt nēclēatit. Plit q̄
 ſūm hoc uītaū rēatūnā cūm
 elēatit. Plit q̄ cōrt cordit ſuq̄ſtatit.
 uā bonū quōd ſcīſtē. ad animā ſe
 uocānā. tā ſcīſtē uq̄mūt lum lēt q̄
 & ſulēnā. Sed nūc elēatit ſūnā. ab
 cō In quo ſibi placēt mēatit oculit dē
 uq̄tūnā. Omnā Inſe de p̄tē uq̄mūt
 bonit lēt q̄mūt dēprimānā. tā de hit
 quē ſe mīnūt q̄ſtē Inſpīcē uq̄mūt. q̄ſtē
 cūm rēquīnā. Indīcī nō ſe q̄ſtē mīnūt.
 tā p̄tē ſolū bonit ſūnā non uidēnā quē
 Inſe uidēnā omnib ad cōmplūm p̄tē.
 hinc tā quod paulit dē cōmplūm Inſe
 bonū p̄tē p̄tē. tā ſolū adhuc rēli
 quū quē dēnā & plēda cōq̄tūnā
 dīcīa. E q̄ mē non urbitōr ad p̄tē
 dīſtē. hinc tā quod uā p̄tē ſe bonit
 quē uq̄mūt humilitē ſcīdēbat. ad

unum praeceptum malum reducere
 dicent. Qui prius fuit blasphemus et
 peccator. et conatus melioris. qui et
 si aliquando dixit. bonum certamen
 certavi. cursum consummavi. fidem ser-
 uavi. Invenendum est summo opere.
 quia eo illud non potest in actum. quod cum
 ex corpore dixerit se esse cognovit.
 Ibi quippe praesentia dicent. Ego sum
 labor de labor. et semper meae resolutionis
 in actu. Tunc ergo ad memoriam perfecti-
 onem reduxit operis. cum la praesentia
 ad la praesentia spaciatur. minime
 subesse semper operis. Si cuam
 dum vivimus debent bona nostra amono-
 ria repellere. ne ex collana. la ad pro-
 pinquitate etiam plerumque ad amono-
 ria lae reuocamus. Va uidelicet
 fiducia praesentia. et de praesentia amo-
 ran praesentia. qui etiam corinthus
 bona sua in amono-undo nuntia. illos
 confirmare laudat. non se ostendit.
 Nam quia eadem bona non lae ad videt
 praesentia tribulatione propriae am-
 onitionis edocuit. qua ex praesentia sub-
 luntia. propter quod placeo mihi in la-
 praesentia meis. Va ergo discipulos
 in praesentia. de se sumu referre.
 Va uero se in humiliatae caritatis.
 considerationis oculum. non in uis-
 atibus suis. sed in infirmitatibus
 fixat. habentia laqueum proprium sci-
 uis. uae bona quidem quae aqua.
 uideant. etiam cum per praesentia.
 ab eorum memoria oculos uertant.
 Unde recte praesentia lob dicitur.
 Si uidi solem quae cum fulgore. et nupere
 dicent. Opus enim etiam quae cum aliis
 etiam plerumque lucem tribuunt. ad pre-
 sumptionem etiam non ad eundem.
 Quia dum de eo ex colla amur. ab inuen-
 iendo eo oculos uertant. Sequitur.
 Et luna incedentem clare. Post

praesentia sole abae quod incedentem
 clare subdidit. quia uidelicet post opus
 bonum. summa laudabilis sequitur.
 praesentia celebre enim in hac praesentia
 ut nocere possidetur. Si autem uis est
 quod quidam praesentia illud praesentia
 lune per oculum circuli studio
 solis accipere. uae post lucem nocent
 nisi curibus praesentia. ab huius signifi-
 cationis ordine haec quoque suspicio non
 abhorret. Summa quippe ab uno opere
 uis accipit. et praesentia praesentia.
 quasi claritatem luminis aspergit.
 Et alia in luna quod praesentia
 bona. praesentia praesentia.
 Lux namque elus. etiam in praesentia
 praesentia. la ambulatibus praesentia. quia
 etiam de alia uia lux laudis amicitia.
 alios ad praesentia boni operis praesentia.
 Cumque illius opinio clare cognoscitur.
 hinc quasi praesentia in la praesentia
 la praesentia. Sed nonnumquam
 opus quod alia opinione sumitur.
 in mundo desiderio in animo forma-
 tur. Nam in praesentia. cu bona
 de alia uia. aliquid quando se. ad ope-
 rationem praesentia. non amore uisitat.
 sed de laudatione laudis accendunt.
 Et praesentia liquet. quia sic uae
 solis. uae quod praesentia accendunt.
 sic etiam la praesentia la praesentia.
 uae quid quid conat praesentia. praesentia quidem.
 sed praesentia humidum reddunt. Ad uia
 la praesentia. alios pro amore di. affec-
 tus praesentia. alios uero amor laudis
 in praesentia. Sed cum praesentia affec-
 tu accendimus. quasi praesentia solis
 uisitat humore siccamur. Cu uero
 quae ad opus bonum laudis amor praesentia
 concupiatu fuma quasi luna ut-
 at praesentia. quia uidelicet elus animum.
 et accendit. et praesentia. accendit
 scilicet ad praesentia operis. praesentia

uero ad concupiscenciam suboritur,
 Plerumque autem ad excelsa opera aliter
 nos ualens exempla per suadentia. eorum
 mentis humili opinionis aliena bona
 suscipimus. nostra uel ad melius bona per
 producamus. uel ad bona mala per mutamur.
 Cumque nos de uita proximi fame splen
 dor inuidiam. mentis nostra uapores diximus.
 quod ad obtinendum uitam aut in se
 dirigitur quasi in lumine lune quod est in
 sed uia ex aliena opinione proficimus.
 ne plerumque in laudibus fame nre incedimus.
 uita uae uacuamus. Quia dum de se
 auerit animus in hoc quod de se eximiam
 haberi considerat. illa obliuiscitur.
 ad quod innotuit anelabat. Quia sciam
 rem aut in excellencia scientiae non cor
 rupta. de mulas diuicias quod de
 deperit. Quia uero cum magnitudo
 operis non inflat. solam fulgentiam non
 uidia. quia cum illa nec fama laudabilis
 ex alicui. clare incedentem lunam minime
 adcedit. Luna enim nonnulli. qui eo
 in elationem corruunt. quod per subtile
 in excellencia. uel quod non faciunt. bona
 cognoscunt. hu nimirum super mulas
 diuicias letantur. cumque libere summa
 in excellendo reperiunt. uel in elatione
 ipsius in uicibus corrumunt. Luna
 uero nonnulli quos in excellencia quidem
 non elebat. sed ex uita operatio exal
 tatur. Qui dum operatio suam respici
 unt. apud mentem suam. sibi exorsos
 designando posita ponunt. hu uidelicet
 et in mulas diuicias non gaudent.
 solam autem fulgentiam uident. Et
 luna nonnulli quos nec operatio pro
 pria excolliat. sed cum laudari ab hominibus
 pro hac eadem bona operatio expectat.
 ipsius hominum suboritur de uita. quasi
 magnos se quosdam in sua cogitatione
 conspiciunt. uel acotus curam
 dissoluantur. hu pro se ad. et in fulgentem

solam uidere noluimus. lunam autem
 clare incedentem respiciunt. qui in
 hulus aere tenebris dum in opinionem
 suam claritatem animam deficiunt.
 humiliatatis quodam quasi ex nocentis
 lumine amittunt. Et incedentem
 lunam se non uident. qui tamen ipsos
 nescire incipiunt. dum mentis oculos
 in uita ueritatem deficiunt.
 Sic autem profectus est hominum. sic uel
 incedentem esse conspiciunt arborem.
 Vir quippe facere arborem prius in
 ne est. posita modum in otia. deus ad
 exortum. producit in uita. Sic
 nimirum. sic uita uel quod uita succre
 scia operatio. Sicut uita nimirum
 in excellencia. oritur in operatio.
 uel ad uita conuulsa. uel ad pro
 fectus magni laudantem. Sed
 cum quod libere sua in excellencia
 excolliat. arbor quae oritur potest. in
 uita. Cum uero posita operatio
 bonam elationis parte corrumunt.
 quasi lam otia succre. Cum autem
 nec in excellencia. nec operatio corru
 pta. sed ex excellencia magnitudine dum
 suboritur laudantem sequitur. uel ab
 uita suo bone operatio animum
 exortat. inquam uita arbor per
 alicui. et omne quod in uita robustum
 exortat. amittit fame iudicium uita
 sic. quo enim arbor uita ad superiora
 uita. et uita uita uita uita
 uita. quia quo plus quis in bona
 operatio adcolliat. et ampliori uita
 laudantem fluctu uita.
 Sicut uel ad huc arbor incedentem. mentem
 eandem est. ne ipsa scientiae cogitatione
 uita. Sicut ad uita uita
 producit. uita. ne hanc uita
 elationis uita. uel uita
 uita uita uita. Si autem uita
 uita. lam ad uita se uita. uita

formidandum est. ne hanc admōē
 laudis ueniat q̄tūtor iudiciatū ḡuellat.
 Sed in hęc scōndum est. quia nec in
 moderatū laudib' stūmus. plerūq̄
 mīto rēatorū n̄i moderamine etiam
 dētrūtionib' lacētū p̄mīa amur.
 uā cum nos uox laudantū elēuē.
 In quā dētrūctū humilē. quia et
 arborē sepe quē unius ueniat In pulsa.
 latū In pellatū. uā p̄ōne lum etū posse
 uidētū. alētrū q̄duōro ueniat flauū
 etīatū. Et quē hāc q̄ p̄uōe In flexi
 onē p̄atū. ab alia ad rēatū rētrū.
 Unde tā illa arbor alētrū iudiciatū quasi
 In hęc ad ueniat ueniat fixius rētrū.
 quē dicebat. P̄ q̄tam tā nobilitatē.
 p̄ In fumū. tā bonam fūmū.
 Sepe enim laus bene ueniat. uirib' In ro
 lonē ad mōtū dum foris rēmonib' p̄
 p̄atū. In aut quandā mēat p̄
 atū elūatōnē rēp̄atū q̄
 n̄tū. Et q̄ uā hoc quod unū de humi
 nis fūborib' quidē. non facile q̄rū
 orēatū. Sed tamē corrupatōnē
 um non ēnūat In hęc rēatū.
 Et tūc nonnulli quos laus In flū.
 uā uq̄ ad uerba elūatōnē p̄atū.
 Quidam uero uā p̄dixim'. hoc In p̄m
 p̄atū quod ēlēbūatū et ubi cū.
 uq̄ audiatū rē p̄conū et collūatū.
 rēatū et uq̄ ad elūatōnē uerba non
 et tūc. et q̄ audē se In atūlib' non orē
 dūc. Unde bātū lob quia nouerū
 uro q̄nē se non solum nullo modo
 In uerū. sed etiam In cogitātōne
 quod atūcū minime fūisse. p̄atū
 quā dixit. nudi solū cum fulgēt.
 tā lanam In cōndēnē clare. ilico sub
 didit. tā lētū et In ubi conditō
 cor n̄m. quā uidētū ad rēatū.
 quid nobis In ueniat. nisi quod magno
 mētū. et tūc In p̄atōne opus est. ne
 mētū n̄i umquam dētrū laudib'

uel atūcū lētū. Quisquis enim
 quasi claritatē lune. fame suē magni
 atūcū conspicia. sibi q̄ In oculatō
 mētū quidūm p̄atū. Cui hęc n̄i
 ueniat se p̄atū. culū dono uā
 bene opēatū p̄cipia. et atūcū In hęc
 mētū dētrūctū suē laudib' dētrūctū.
 dē p̄atō etū honore conditōnē. semē
 In p̄m plus amare conuincitū. cū
 p̄conū lētū. quā uis non nūquā
 etiam rē uis de bona sua opinione
 quidē tūc. Sed cum p̄ hanc admōē
 otū p̄tōficatū. audiatū p̄atū. nē tā
 de opinione sua. sed de p̄ximō q̄
 dēat ueniat. Quia ueniat etā fūbo
 rē quē. et ueniat de p̄tōficatū et ueniat.
 quā In hęc nē rēatū. uā cum audiatū
 ueniat non p̄tōficatū. mētū n̄i
 fūmū laudib' non ēlēbū. sed fūatū.
 Cum enim humanē linguē ad rēatū
 one laudamur. oculatū p̄tōficatū
 rēquī. quid de nobis In rēatū.
 Supba etā etū mētū etā. cum dē p̄
 sa bona dicuntū. et ueniat. Quia
 non apud d̄m quā ueniat. sed apud
 hominē quā In nō rēatū et cogitū.
 Iudiciū etā etū dē om̄p̄atū dē p̄
 cū. et solummodo hominū quē.
 In hęc audiatū laudē ad atūcū. et q̄
 hoc solum quē. quā dētrūctū ope
 rē lētū. et conatū rēatū ueniat
 humilē. bona quē se audiat. uā
 minime rēatū. Et quā fūbo
 dicuntū. mētū. et uā cōtō rēatū
 et sibi ueniat rēatū. et p̄tōficatū.
 ne ab atūcū rēatū rēatū. quā p̄atū.
 quā hęc cōtōficatū hominib' dē
 ueniat. P̄atū ueniat. ne p̄atū
 fūatū mētū In mētū p̄atū
 et rēatū fūborū. Quā et se ueniat.
 uā ēlēbū. uā magno laudū
 suatū lōgē et ueniat. uā ab om̄p̄
 rēatū rēatū mētū cogitātōnē

& quoque uacat. Cuius enim consideracione
 & repudat. ne uia dehis In quibus
 laudatur ea non sunt. magis di iudicium
 Inueniat. uia dehis In quibus laudatur
 ea sunt. conpescens premium perdat.
 Unde plerumq; fit. uia sic uia In iustis &
 laude sua polluitur. laus uis iustis
 uidiata sua laude purgatur. Nam dū
 bona que & qia. ab hominib; profert cog
 noscitur. subtile conerit uia dicitur & a.
 & qm iudicium & uia mētaua. de ere
 pidus ad consciencia rēcuria. ea quid
 quid illic Intra Inreprehensibile corrigi.
 Dum enim bona sua Innotuisse formidat.
 subtilitatem rēcuria & uia pēta
 mēcēt. si qua Inre mala occultat. uia
 ampuat. pūuēt namq; Inre mala oculis
 dō non ostēditur. qualis ab hominib;
 puatatur. Eanēq; conēpēta uia uia. uia
 In quod potuit. Innotescere. In hoc de
 bēat rēmanēre. Jam enim de bonis suis
 quasi rētribucionē sibi faciat & aima.
 nisi eis. tūta que ab hominib; nācīdāq;
 ad lūgā. unde bōne. pō salomonē dicitur.
 dicitur. Sic uia pōbuat Inconflato
 ria uia rēmanēre. ea In fornace uia. laus
 pōbuat homo ore laudatur. dicitur
 cum quippe uel uia rēpōbum & a lūgā
 consumit. Si pōbuat uia. lūgā de
 clatatur. Sic nimis & a. ea rēmanēre ope
 ratur. Nam qualis nā In eo quod lau
 datur. ostēditur. Si enim se uidiat
 suis laudib; & aollia. quid lūe alia
 quam uia uel uia rēmanēre rēpōbū fua.
 quā uidelicet fornax lingua consump
 tit. Si uia fūbōt rēmanēre uia dicitur ad rēpōbū
 iudicium consideracionē rēduat. hac
 ne dehis apua occultam uia rēmanēre qū
 uia mētaua. quia & purgacionis
 lūe ad magnitudinē claritatis
 & rēmanēre. Ea unde In cēdiū rēpōda
 tionis suscitāt. Inde clarius fulgēt.
 Beatus loquitur lob. quia nequaquam de

operacione. se pōtūta. pōdēt
 dicit. Si uia solā cum fulgēt.
 Quia uia hunc aludicium Innotēre Incan
 au fūna laudabilis non dicitur. ad
 lūgā. Et alūna In cēdiū clare.
 Quia opinionis sue qūa qūa unum
 dēmanēre. nēcācīa cogitacione
 pōmīta. pōcān rēbōdīa. ea rēmanēre
 cum & a cōmīn In ab rēcondīa.
 Ea quia plerumq; In consideracione mēta
 dum rēmanēre fūbōr non rēmanēre.
 ad hoc uia pō rēmanēre. uia laudat In
 quo fūcia. & a rēmanēre pōmīta
 & a quia dicitur. sic conpēt rēbō
 fūta. Ea obscūlat rēmanēre manum
 mēta ore mēta. Pō manum quippe
 operacione. pō hōr uia loquacō dēnq;
 uia. Si uia pō salomonē dicitur.
 Ab rēcondīa pō rēmanēre manum suā sub
 uia rēmanēre. ea laborat. nā hōr uia
 pō rēmanēre. Pō labor & a manū
 suam ad hōr pō rēmanēre. quia dēnq;
 quia pō rēmanēre. nā hōr uia. ope
 ratur quod dicitur. unum quippe
 ad hōr pō rēmanēre. uia rēmanēre ope
 cordare. Manum & a rēmanēre osculū
 ore suo. qui laudat quod fūcia. ea rē
 a rēmanēre pō rēmanēre loquacionis sibi
 uia rēmanēre rēbō rēmanēre. quia Inre.
 quia dēpīcīa. nisi hōr qui Inre ope
 ratur mēta lūgā. Unde bōne
 pō rēmanēre pō rēmanēre dicitur.
 Quid uia habet. quod non accepit.
 Si uia accepit. quid gloriatur. quia
 non accepit. Si uia uia rēmanēre
 pō rēmanēre pō rēmanēre lapsū. dēnq;
 rēmanēre rēmanēre. ea non uia rēmanēre
 pō rēmanēre. sed pō rēmanēre rēmanēre
 ad mēta rēmanēre uia uia uia cōmīn
 a rēmanēre. Ea quia quid sibi mali Inre
 cognoscunt. de mortali pō rēmanēre
 rēmanēre mēta. quia quid uia
 Inre boni Inre uia. In mortali qū

cognoscere donum. Et de accepto
 munere debitorum fiant. qui ea pre-
 uentendo dedit eis bonum uelle quod
 noluerunt. ea subsequenda concessit.
 bonum posse quod uolunt. Unde bene
 per Iohannem dicitur. Ad otu uisus
 uisum Inseta scilicet. mioris coronas
 suas ante etonum dñi. Coronas nūq̄
 suas ante etonum dñi mioris. cōtra
 minum suost uicariis. non sibi tri-
 buere sed uicariis. Vt ad illa referat
 etiam laudis. a quo se iuncta uisus
 accepisse cōtra minū. Beatus ergo
 lob. quia sic bona que operatus est
 natus. ut autem hoc suę operationi
 non tribuat. sed ad uicariis laudē
 tribuat. Manum suā ore tuo. oscula-
 tum fuisse se. dicitur. Ac si pueri
 est dicat. Ego meū opē. atum quā
 meū non pro se. quia uicariis sui
 quā nēque conuincat. quā sibi
 tributa quod operatus. Unde ea pro-
 cianus subdia. Quis iniquitas maxi-
 ma. ea nēque conuincat. alacrimū.
 liquet etiam quia illum nēque. cul-
 di peccati quā sibi uisus boni opē
 utroque. Quod necesse quoq̄. ea iniqui-
 atis maxima uocatur. qm̄ om̄e pē-
 ciatam quod iniquitatis est. spem
 nēquaquam perdit. quia sup̄no laudē
 uisus requirit. Presumptio aut̄ uisus
 atis proprie. atum quo quā in derpe-
 tuatō nēque. quā longius ab humi-
 liatē. Cumq̄ uisus sibi tributa.
 opē. ad uicariis non uicariis uic-
 aoris. Et q̄ uicariis opē. pēccatō
 pēccat. quo ea ipsum hoc quia ea pē-
 ciatō lenotur. Sequitur.
 Si quis uisus sibi ad uicariis et qui me odere.
 ea quā quod in uicariis et cum multū.
 Om̄p̄ di nos esse discipulos. sola curas
 dia curatū probat. hinc ea enim
 quod per sanctū sp̄m̄ uicariis dicit.

In hoc cognoscere om̄s quia mei disci-
 puli eratis. si dilectionem habueratis
 ad inuicem. que nimirum dilectio. si cor-
 n̄m uicariis replēt. duob̄ modis ostendi
 solet. scilicet. si ea amicos In dō. ea Inimi-
 cor diligim̄ p̄p̄r dñm. Sed sciendum est.
 quia Inimici dilectio. atum uicariis
 curatū. quā nec de peccati ad-
 dicimur. nec de culpa illius letamur.
 Nam sepe In dilectionis imagine. ex a-
 Inimici animi fallimur. sed hunc diligere
 etiam. sielus uisus conuincat non ex-
 at. Sed dilectionis uim occulte ea
 uicariis. uia peccati Inimici. uic-
 caris Inest. huc ea enim de se.
 ad plerumq̄ sanctū sp̄m̄ m̄m̄ hominis nēque.
 nisi cum quā sibi ad uicariis et dicit.
 In dō peccati uel peccati. uia uisus modū
 sui caritatis Inuicariis. Si enim de por-
 p̄riatē addicatur. ea de calumniatē
 se odierat letatur. conuincat quia non
 amice. quā non uisus esse meliorem. et q̄
 quā ea sanctū uoat p̄p̄r quā.
 quā exidisse quā uisus. Sed Inest
 hęc sciendum est. quia caritate plerumq̄
 solet. uia non amice curatē. ea In-
 mici nos culpa letat. ea rursum elur-
 q̄. sine Inuidie culpa conuincat.
 cum ea uisus et quodam bene etia
 et dicitur. ea peccati illo. plerumq̄ In-
 lute opprimi formidamus. quia Inest
 m̄m̄ n̄m. nec elur lam dicitur etia.
 nec elur peccati addicatur. si ea n̄m
 cogitatio non quid In pro. sed quid
 de pro etia alios uisus ad dicit.
 Sed adhęc sciendum ualde est nec
 rarum subtilissime dilectionis
 etiam. nē cum n̄m odia etiam.
 fallimur sub specie uicariis alio.
 Si aut̄ de Inimici morte quidendum
 omnino non esse. psalmista non
 dicit. Letabitur iustus cū uisus
 uicariis In pro. Sed uisus In pro.

aliua uero inimicum p[er]p[et]rat. Nam
 pleriq[ue] inimici. qui non sunt imp[er]i.
 Et sunt nonnulli imp[er]i. qui nobis sp[eci]a-
 liter non uidentur inimici. humana
 aut[em] mens. omninoq[ue] inimicu[m] colere.
 Etiam impium et inimicu[m] peccat. quia
 eius culpas ap[er]ta cogitacione sua
 libet accusatos exag[er]at. Quilibet
 uero fluctat[ur] p[er]tinetur. nisi iniquis
 creditur. si aduersarius minime tenetur.
 Quia h[ic]e. discernendum est. aliua esse
 quod nobis. aliua uero quod sibi ex cogit[ur]
 n[ost]r[is] inimicus nocet. Nam si uis bonus
 est. sine n[ost]ra p[er]p[et]ratione culpa esse non po-
 test. nobis malus. nec omnino h[ic]e de
 eius talia quidam est. cuius color
 estiam est. aduersa colere. Cui
 uero n[ost]r[is] h[ic]e malus est h[ic]e p[er]p[et]rat.
 de p[er]p[et]ratione p[ro]ximis potest quom-
 delinuit in u[er]it[ate] nocet. et a u[er]it[ate]
 locatur. Oportet namq[ue] u[er]it[ate] p[er]p[et]rat
 aduersario subtiliter p[er]p[et]rat debent.
 Et quid debentur t[er]m[in]e p[er]p[et]rat. et
 quid lucra q[ue] p[er]p[et]rat. Nam q[ui]am p[er]
 u[er]it[ate] quomq[ue] om[n]i p[er]p[et]rat. Et ondo
 lendum est mis[er]e p[er]p[et]rat. Et on qua-
 d[am] d[ic]t[ur] lucra q[ue] ludic[us]. Quia nobis et in luc-
 ra n[ost]ra p[er]p[et]rat mori[n]at p[ro]ximis. et iustus
 in quid[am] u[er]it[ate] q[ui]b[us]q[ue] iudicant
 ar[bit]ri. quia n[ost]r[is] p[er]p[et]rat homini q[ui]
 ar[bit]ri aduersum. ne iudicant d[omi]n[us]. Inue-
 niuntur in q[ui]t[ur]. B[ea]t[us] loquit[ur] lob
 quia cuncta in aduersitate odia p[er]
 fect[ur] calcant. Dicat. Si quis me tam
 aduersum eius qui me odit. et q[ui]t[ur] ubi
 quod in aduersitate tam mala. quia uidelicet
 inimicu[m] diligens. dum aduersario iustit[ia]
 condoluit. In malis illius ipse ad bona
 est. Quia inde h[ic]e aduersum. etiam
 est. unde illum mala que moribus
 inuenit. Quia uero sepe nonnulli
 est quos sibi aduersarios accipiunt.
 maledictione fortuna. q[ui]m u[er]it[ate]